-ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.201 8
г. Екатеринбург

N248-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 22.01.2014 Х2 25-ПП «Об утверждении Порядка

предоставления из областного бюджета субсидий фонду
«Екатеринбургский общественный Научный Демидовекий фонд»

на осуществление мероприятий по поддержке научной и научно-технической
деятельности в 2017-2019 годах»

В соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года N2 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации постановления
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N2 1293-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2024 года» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 22.01.2014 N2 25-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий фонду «Екатеринбургский общественный Научный
Демидовский фонд» на осуществление мероприятий по поддержке научной
и научно-технической деятельности в 2017-2019 годах» (<<Областная газета»,
2014, 25 января, N2 13) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 03.02.2015 N2 59-ПП, оТ 04.02.2016
N2 73-ПП, от 07.02.2017 N2 54-ПП и от 21.07.2017 N2 514-ПП(далее-постановление
Правительства Свердловской области от 22.01.2014 N2 25-ПП), следующие
изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «в 2017-2019 годах» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 781Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 N2 541
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями», в целях реализации государственной программы

i

Oпwшmно ДmI Прави~ С",,1W"'fICКOЙoбnaurи. 3aJ<Взно 575. Тираж 14 000 з ••.

2

Свердловской области «Развитие промышленности и науки на территории
Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N2 1293-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2024 года», Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий фонду
«Екатеринбургский общественный Научный Демидовский фонд»
на осуществление мероприятий по поддержке научной и научно-технической
деятельности в 2017-2019 годах, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 22.01.2014 N2 25-ПП, следующие изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «в 2017-2019 годах»
исключить;

2) часть третью пункта 1 признать утратившей силу;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78'

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.05.2017 N2 541 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями», постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N2 1293-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2024 года».»;

4) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«4. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств областного

бюджета согласно закону Свердловской области об областном бюджете
на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утверждаемых в установленном порядке главному
распорядителю средств областного бюджета.

5. Исполнительным органом государственной власти Свердловской области,
до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном
порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий, является
Министерство промышленности и науки Свердловской области.»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения

о предоставлении субсидии (далее - соглашение), заключаемого между
Министерством промышленности и науки Свердловской области и Научным
Демидовским фондом, в соответствии с типовой формой, установленной
Министерством финансов Свердловской области.

3

Для заключения соглашения Научный Демидовский фонд представляет
в Министерство промышленности и науки Свердловской области следующие
документы:

1) копию решения заседания Попечительского совета Научного
Демидовского фонда об утверждении состава лауреатов Демидовской премии или
обращение исполнительного директора Научного Демидовского фонда
об оказании поддержки в проведении мероприятий, предусмотренных пунктом 1
настоящего порядка;

2) выданную налоговым органом справку об исполнении Научным
Демидовским фондом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов,
процентов или справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням,
штрафам, процентам по состоянию на первое число месяца, предшествующего
месяцу, в котором планируется заключение соглашения;

3) справку за подписью исполнительного директора Научного Демидовского
фонда, подтверждающую соответствие Научного Демидовского фонда
требованию, указанному в подпункте 2 части третьей настоящего пункта;

4) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц,
полученную не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу,
в котором планируется заключение соглашения, либо ее копию, заверенную
в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Требования, которым должен соответствовать Научный Демидовский фонд
на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется
заключение соглашения:

1) У Научного Демидовского фонда должна отсутствовать неисполненная
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

2) у Научного Демидовского фонда должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в областной бюджет субсидий и бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми
актами, а также иная просроченная задолженность перед областным бюджетом;

3) Научный Демидовский фонд не должен находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства.

По результатам рассмотрения представленных документов Министерство
промышленности и науки Свердловской области в течение 1О рабочих дней
со дня регистрации представленных документов направляет в Научный
Демидовский фонд проект соглашения либо уведомление об отказе
в предоставлении субсидии с обоснованием причин отказа.

Министерство промышленности и науки Свердловской области отказывает
Научному Демидовскому фонду в предоставлении субсидии в случае
непредставления (представления не в полном объеме) документов, указанных
в части второй настоящего пункта, представления недостоверных сведений,
а также несоответствия Научного Демидовского фонда требованиям, указанным
в части третьей настоящего пункта.»;

4

6) пункт 8 дополнить частью второй следующего содержания:
«Перечисление субсидии осуществляется в течение 1О рабочих дней со дня

заключения соглашения.».
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйваше в

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2018-02-02T09:49:50+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа